<sup>64</sup> Rom. xi, 7. 8. <sup>65</sup> ibid. 13. <sup>66</sup> ibid. 23.

qui cognitionem secundum carnem cum Christo non habemus, operum et morum diversitas non privabit aduptione filiorum, et cum adversario nos conjunget?

Εργων τε καὶ τρόπων 172 πρὸς αὐτὸν ἀνομοιότης οὐκ ἀπαλλοτριώσει τῆς θείας υιοθεσίας, καὶ τῷ ἀντικειμένῳ φέρουσα συντάξει;

Ei hæc omnia nobis dicere misericorditer dignatus est Dominus, et ipsi audemus ad vos loqui qui eisdem subjacemus passionibus, ne hæc faciamus, ne ista patiamur, ne nosmetipsos obseciamur vindictæ eorum qui in æternum reprobi sunt. Nulli enim ad nos pertinet non modo hæc mala fugere per pœnitentiam, sed etiam appropinquare per fructus pœnitentiæ ad Filium Dei et ei assimilari, qui valet de indignis dignos facere, filios Patre suo excelsis generare, hæredes et cohæredes regni et gloriæ suæ et Patris. Quam æsequi omnibus contingat in Christo Domino nostro, cui cum Patre et Spiritu sancto gloria in sæculorum sæcula. Amen.

HOMILIA XXXI.

Dicta in publica supplicatione die prima Augusti.

« Deus mortem non fecit, nec lætatur in perditione vivorum 12. » Si Deus mortem non fecit, neque malorum quæ illam comitantur nobis est auctor; unde ergo infirmitates et morbi et alia mala, ex quibus mors oritur? Unde mors ipsa? Ex inobedientia nostra Dei mandato, ex transgressione dati nobis a Deo præcepti, ex originali nostro peccato in paradiso Dei. Et morbi et infirmitates, multiplexque tribulationum onus a peccato procedunt; per ipsum enim induimus pelliceis vestibus hoc morbidam, mortale et multis doloribus obnoxium corpus, et transivimus in hunc temporarium caducumque mundum, et ad vitam doloribus calamitatibusque referam damnati sumus. Quasi semita brevis et difficilis morbus est, in quam omne hominum genus induxit peccatum; ultima autem hujus semitæ meta, ultimusque terminus, mors est. Non modo Deus mortem non fecit, sed etiam ne fieret prohibuit. Cum quidem hominem vivum liberum fecisset, non poterat impedire ne propriis actus ipse eliceret, auferens nobis ab ipso datam libertatem. Invenit autem in sua sapientia et bonitate quomodo hominem a morte impediret et liberum conservaret. Quomodo ergo hoc factum est a Deo? Via formaverat animaveratque hominem cum dedit illi lethiferum consilium, illoque confirmato valde consilio vivificante, suum fecit mandatum, clare prædixit mortem fore pœnam hujus mandati transgressionis, mortem non modo corporalem, sed et spiritualem, dicens nostrorum protoparentium parl: In hora in qua comederitis de ligno scientiæ boni et mali, morte moriemini. Atque illa, non dixit jubendo, in quacunque die comederitis moria-